つるぎ町地域公共交通活性化協議会

並びにつるぎ町地域公共交通会議

会 議 録

平 成 ３ ０ 年 １ 月 ２ ９ 日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

つるぎ町地域公共交通会議

召集した場所 つるぎ町農業構造改善センター ２階 視聴覚室

開閉会の日時 平成３０年１月２９日 午後２時 開会 ～ 午後３時００分 閉会

役員の出席又は欠席の状況

会 長 兼西 茂 出 席 委 員 森 睦義 出 席

副 会 長 大垣 浩志 〃 〃 新藤 一美 〃
出席者（13名）

委 員 澤田 篤也 〃 〃 高田 大輔 〃
欠席者（ 0名）

〃 宮田 崇 〃 〃 中川 浩 〃

〃 小坂 重夫 〃 オブザーバー 坂尾 貴之 〃

〃 上家 洋子 〃 〃 西岡 英樹 〃

〃 漆原 康富 〃

大垣 浩志
会議録署名者として氏名された者の氏名 委 員

澤田 篤也

説明のため会議に出席した者の職氏名 【 事 務 局 】 つるぎ町まちづくり戦略課 課長 武田 康弘
つるぎ町 同 主幹 猪岡 恭治
まちづくり戦略課 同 係長 藤本 将也

つるぎ町商工観光課 課長 大西 裕司
同 係長 多田 和裕

付 議 事 件 別紙のとおり

会 議 次 第 次のとおり

議 事

１ 次年度のコミュニティーバス運行及び生活交通確保維持改善計画の変更について

１）平成30年度コミュニティーバスの概要説明

【○幹線：大きな変更はないが、登山バスに接続する便は全て道の駅貞光ゆうゆう館を経由する。また、登山バスの運行は春、

夏、秋で54日間の運行を予定。○フィーダー：平成30年4月からの運行日を決定（各地域3～4回／月）】

２）フィーダーの路線変更について

【②上喜来・黒石地区、⑤折坂・日谷尾・高清地区、⑨広谷・長木・捨子地区の一部を路線変更】

３）生活交通確保維持改善計画の変更について

【②上喜来・黒石、⑤折坂・日谷尾・高清、⑨広谷・長木・捨子を一部変更】

【承認】

２ コミュニティーバス（幹線）の路線変更について

【登山バス運行に伴い、道の駅貞光ゆうゆう館から貞光駅へ向かう500mの区間を延長】

【承認】

３ 平成29年度の登山バス実績報告について

【春、夏、秋で43日間運行 ○利用者数：481人○料金収入：426,000円※台風により1日運休あり】

【承認】

４ つるぎ町コミュニティーバス運行事業（平成29年度）における事業評価について

【自己評価：A評価（フィーダー利用者数9,101人（対前年度+244人）1地区あたりの目標値4.0人／日に対して、8.7人／日の利

用があった）】

【承認】

５ その他

【免許証自主返納件数：自主返納55件、経歴証明書発行者49件】

【つるぎ町地域再生計画実施状況報告】

【承認】

この会議は、内容が真正であることを認め署名する。

平成３０年２月２０日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

署 名 者 委員 大 垣 浩 志

署 名 者 委員 澤 田 篤 也